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SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 10/2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

SBIF:s höstmöte 2025 
Årets höstmöte hölls lördagen den 15 november på TAMK (yrkeshögskolan) i Tammerfors, i 
samband med RKL:s förbundsmötesveckoslut och 120-årsjubileum. Förutom de stadgeenliga 
ärendena diskuterades behovet av att uppdatera SBIF:s logo. Styrelsen fick mandat att utlysa en 
tävling för att ta fram nya förslag. De föreningar vars representanter stod i tur att avgå var SBH, VNB 
och ÅBF. Det blev nyval för mandatperioden 2026–2027 för samtliga: 

• SBH: Tom Westerlund, suppleant Andreas Ermala 
• VNB: Kim Isaksson, suppleant Göran Selenius 
• ÅBF: Sebastian Lindroos, suppleant Svante Lehtonen 

Ermala meddelade senare förhinder, och SBH kommer därför att föreslå en ny suppleant vid det 
kommande vårmötet. För VBF fortsätter Suad Bjelic under 2026, liksom NÖB:s Kenneth Nygård och 
ÖNB:s Anders Tallberg. Ett stort tack riktas till Kenneth Koskinen, Göran Selenius och Alexandra 
Forsén, som åtminstone för tillfället avslutat sina uppdrag som ordinarie styrelsemedlemmar. 
Selenius fortsätter som synes dock som suppleant. På ordförandeposten blev det återval av Kenneth 
Julin från VBF. Medlemsavgiften för år 2026 förblir oförändrad för SBIF:s del: 90 €, samt 45 € för 
medlemmar över 65 år. Till detta tillkommer lokalföreningens avgift samt avgiften till RKL för dem 
med dubbelt medlemskap. RKL beslutade vid sitt förbundsmöte följande dag att höja sin 
medlemsavgift med 10 €. 
 
SBIFU goes Tampere 
Dagen före förbundsmötet arrangerade ungdomsutskottet ett evenemang i Tammerfors. Cirka 20 
personer deltog, varav en handfull ordinarie medlemmar som hade anlänt i god tid inför höstmötet 
följande dag.Trots att deltagarantalet blev lägre än förväntat upplevdes helheten som mycket lyckad. 
Programmet omfattade bland annat ett fabriksbesök hos Kiilto i Lempäälä med rundtur och 
produktpresentation, en inspirerande föreläsning av Timo Leppänen på A-insinöörit samt en sitz på 
Technopolis med mat, dryck och bastu.  
 
Kompetenser 
Det är nu möjligt att ansöka om flera olika kompetenser i sedvanlig svårighetsklass direkt via SBIF:s 
hemsida. Som ordinarie medlem i SBIF betalar du ingenting för dessa kompetenser. Bland annat 
kan du ansöka om kompetens inom projektering av bärande konstruktioner, geokonstruktioner och 
bergkonstruktioner. Besök gärna www.byggarna.fi för att ta del av hela utbudet. Styrelsen behandlar 
alla ansökningar och bedömer om de krav som anges i Statsrådets förordning (1063/2024) är 
uppfyllda. Vi rekommenderar att du noggrant går igenom kraven på studieprestationer innan du 
lämnar in din ansökan. Om det inte kan konstateras att de obligatoriska studierna ingår i ditt 
studieregisterutdrag kan styrelsen tyvärr inte bevilja kompetensen. Observera att tidigare 

arbetslivserfarenhet inte beaktas enligt den nya lagen när det gäller sedvanliga kompetenser. 

https://www.finlex.fi/api/media/statute-consolidated/690301/media/8271.pdf?timestamp=2024-12-29T22%3A00%3A00.000Z
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Viktigt om medlemsregistret 
Vi har nyligen flyttat vårt medlemsregister från Yhdystavain till Desky. Du som har en  
e-postadress registrerad hos oss bör ha fått ett meddelande från Desky med en uppmaning att 
bekräfta din adress. Vi ber dig att göra detta så att du fortsättningsvis får våra utskick. Om du inte 
hittar e-postmeddelandet, kontrollera gärna din skräppost. Vid frågor kontakta förbundssekreteraren.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÖB 
 
Hänt i föreningen 
Torsdag 20 november samlades 19 medlemmar till exkursion vid Karleby Idrottspark. Idrottsparken byggs enligt 
en alliansmodell där YIT Rakennus Oy är byggnadsföretaget som bygger anläggningarna, UKI Arkkitehdit OY 
och Arkkitehtitoimisto Jääskeläinen OY (numera Granlund Oy) har haft hand om ARK-planeringen, Ramboll 
Finland Oy har gjort konstruktionsplaneringen och Granlund Pohjanmaa Oy har planerat hustekniken. I alliansen 
deltar beställaren genom Karleby Idrottspark Ab. Sune Junell som är beställarens projektchef från Karleby 
Idrottspark, berättade om hela projektets omfattning och tillblivelse. Hybridarenan som byggs i tre våningar är 
nästan 18 000 m2 stor och har en volym på 147 000 m3. I hybridarenan som kommer att ha en maximal 
publikkapacitet på ca 2200 sittplatser kommer man att kunna utöva många olika sporter, bl.a. innebandy, 
volleyboll, futsal och badminton. På bottenvåningen finns 4 st löparbanor som är 274 m långa och som byggs 
runt spelplanerna, där det även kommer att finnas hoppgropar och kastringar för friidrottens teknikgrenar. På 
våning 2 och 3 kommer olika träningssalar för bl.a. kampsporter och gymnastik.  
Intill hybridarenan byggs en fotbollsstadion med konstgräs som har en publikkapacitet på 3000 personer och om 
stadion används som evenemangsarena har den en publikkapacitet på ca 5000-6000 personer. Utöver detta har 
det även byggts en ny träningsishall som redan tagits i bruk med 2 st rinkar, varav den ena rinken har NHL-mått. 
Hela projektets budget är på ca 75 miljoner euro. 
Markus Kaustinen, projektchef på YIT berättade om hur alliansmodellen har fungerat i praktiken. Det är viktigt att 
det finns förtroende för varandra inom alliansen och att man är transparenta med varandra såväl i planeringsfasen 
som i själva byggandet. NÖB tackar för kaffe&dopp och en mycket intressant kväll. 

  
Markus Kaustinen och Sune Junell längst framme till vänster i den nya hybridarenan. 
 
Kryss i kalendern 
Inget månadsmöte i december. Alla medlemmar i NÖB tillönskas en riktigt fridfull jul och ett gott nytt år!  
 

ÅBF 
 
Hänt i föreningen 

November månadsmöte hölls den 18.11. Mötesplatsen var Kjells Kitchen. 6 medlemmar deltog. 
 
Kryss i kalendern 
ÅBF håller inget månadsmöte i december. Följande möte blir den 20. januari 2026 kl. 19.00, mötesplatsen är i 
skrivande stund oklar. Påminnelse med mera information kommer att finnas i meddelandet januari 2026. 
 
ÅBF önskar alla en god jul och ett gott nytt år. 
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VNB 
 

Hänt i föreningen 
Månadsmötet hölls i Smörmagasinet i Port of Hanko utrymmen. Björn Peltonen berättade om pågående investering 
med omfattande omändringsarbete (pga säkerhetskrav) vid hamnporten. In och utkörning till hamnen, samt 
övervakning och automatiseringssystem för tex. styrning av logistiken medför omändringskostnader för över 2 miljoner 
euro. Några ändringar som görs är förnyelse av kameraövervakning, ”skanningsapparaturen” flyttas närmare hamnen 
och blir inbyggd i en liten byggnad för att inte medföra så mycket störningar till boenden i närområdet (ljus med 
blinkningar har stört grannskapet), montering av vägstenar och upphöjda områden för att styra trafiken orätt samt få 
ner på hastigheterna, en ny rondell placeras just utanför porten, så obehörig trafik kan köra direkt ut utan att komma 
in på hamnområdet. För uppföljning av arbetet har tar man också i användning en drönare som flyger över 
hamnområdet och skannar/fotar områdena. Den ger information om tex markhöjder. Drönarmodellen kan verka i goda 
förhållanden till och med i en timme och kapaciteten räcker också för att flyga från västra hamnen till yttre hamnen 
samt upp till Koverharhamnen för en kontroll av områdena. 
 
Utanför portområdet kommer man att montera via samarbetspartner 2 st elladdningsstationer på 1 mW (leveranstiden 
är ca 8 månader på komponenter) för eltransportfordon. Arbetet skall vara slutställt i juni 2026. Investeringarna fortgår 
i hamnen hela tiden och som bäst pågår även en offentlig inhandling om sanering av RORO 5 kajen bredvid 
Smörmagasinet. RORO 5 kajen som har delvis gamla stockkistor som fundament är sliten och för liten för de krav som 
nya större fartyg medför. EU kommissionen har beviljat ett investeringsstöd för projektet på ca 7,8 miljoner euro. Varit 
en lång och kostsam process med många utredningar samt olika lösningar för utförandet av arbetet och hur tex 
rivningsmaterial, muddringsmassor skall behandlas och återanvändas. Arbetet med RORO 5 påbörjas 2026 och 
möjligt besök på arbetsplatsen kunde ske under sommarperioden. Det planeras även investeringar i Koverhar hamnen 
de närmaste åren, men de är lite beroende på hur vissa större nationella och europeiska projekt framskrider. Vi tackar 
Björn för den intressanta presentationen samt diskussioner med god traktering. 
   
Närvarande:  9 st medlemmar, Mårten, Dennis, Sune, Tapsa, Kimmen, Görre, Guy, Johan och Harry 

  
Kryss i kalendern 
Inget möte i december. 
 
INBJUDAN TILL VNB:s RESA TILL NORDBYGGMÄSSAN 23 – 25 .4 2026 
VNB ordnar en exkursion till NORDBYGG 2026-mässan i Stockholm den 23-25 april 2026. Vi åker med Frimantrafiks 
buss och Viking Gabriella. Det är reserverat 2-personers A-hytter  Seaside, 2-personers B innerhytter och 3-pers C-
hytter. Priset i A-hytt är för VNB-medlemmar 295 euro, för övriga föreningars medlemmar 345 euro och för icke 
medlemmar 395 euro. Priset i B-hytt är 15 euro billigare, alltså 280, 330 samt 380 euro. Singeltillägg är 50 euro i A-
hytt och 40 euro i B-hytt. C- hytterna är reserverade för studerande i Novias bygglinjes 3 samt 4 årskurs. 10 först 
anmälda studerande deltar gratis. Vi kommer även att tilldela studerande ett antal  drinkkuponger (värdekuponger). I 
resenärernas  pris ingår transport från Väst-Nyland till Helsingfors tur/retur och transport i Stockholm från terminal till 
mässan tur/retur. I priset ingår även 3-rätters a’la carte middag på utresan och buffetmiddag på hemresan. I priset 
ingår även samtliga matdrycker inkl snapsar och cognac. Frukosten ingår inte i grundpriset. Detta därav att det är så 
många som aldrig hinner till frukosten och då är det ju onödigt att vi betalar för den på förhand. Man kan dock vid 
anmälan boka frukosten till ett pris av 18 euro per person/resa. Gabriella  avgår från H:fors torsdagen den 23.4 kl 
17.15 och från St:holm den 24.4 kl 16.30. Middagen är på utresan kl 17.30 och på hemresan kl 16.30. Frimans Buss 
o chaufför är med på hela resan, även i St-holm. 
 
Anmälan till Leo Gustafsson 0400 875215 eller leo@pp.inet.fi senast den 10.3.2026. Vid anmälan: Ange namn, 
födelsetid, behov av specialdieter, fisk eller kött vid a’la carte middagen, påstigningsplats på bussen, frukost, Viking 
club-nummer om ni är medlem. Med på resan behövs id-kort, pass eller körkort. Byggmästare eller Ingenjör som 
inte hör till föreningen, men önskar bli medlem i VNB, deltar enligt VNB-medlemmars prislista 
 
 

ÖNB 
 

Hänt i föreningen 
På mötet gick vi igenom medlemslistor samt diskuterade kommande evenemang. Vi försöker få byggnadstillsynen att 

komma och berätta om Borgås nya byggnadsordning men det är ännu under arbete. 
 
Kryss i kalendern 
Vi är inbjudna till SBH:s julfest så kolla deras meddelande. 
 
Tisdagen den 13.1.2026 kl 17.00 har vi ecxursion till Citymarkets bygge vid Västra åstranden. Tag med egen 
skyddsutrustning, hjälm, skyddsglasögon, skyddsväst och säkerhetsskor. Loviisan Rakennusmestari yhdistys är 
även inbjuden. 

 
 

mailto:leo@pp.inet.fi
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Jubilarer i december 2025 
 
70 år   
Kenneth Björkskog 3.12 NÖB 
Bo-Göran Granlund 24.12 VBF Ett stort grattis till er båda! 
 
Nya medlemmar 
Åsa Huldén, NÖB  Tom Henriksson, ÅBF 
Jonas Ranta-Aho, ÅBF  Robert Juslenius, VNB 
Risto Reima, ÅBF  Varmt välkomna med i verksamheten! 
 
OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela 
förbundssekreteraen om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter 
till din bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 2 
januari 2026. 

VBF 
 

Hänt i föreningen 
November månadsmöte hölls vid Vasa byggcentrum den 27.11 kl.19:00. 

 
Kryss i kalendern 
VBF håller inget månadsmöte i december, men  
en exkursion kommer att ordnas. Välkommen  
att bekanta dig med till- och ombyggnaden av  
Original Sokos Hotel Royal Vasas (f.d. Hotell  
Central) utrymmen i Vasa på Hovrättsesplanaden 
 21 TORSDAGEN den 11.12.2025 kl. 16.30.   
Innan rundvandringen en kort presentation av  
projektet tillsammans med kaffe och tilltugg i  
kabinett FILMI på andra sidan gatan, Original  
Sokos Hotel Royal Vasa (Hovrättsesplanaden  
18). Ingång via huvudingången, därifrån skyltning  
till kabinett FILMI på andra våningen. Varje  
besökare måste medta sin personliga säkerhets- 
utrustning för rundvandringen.  Säkerhetsskor,  
skyddsväst, hjälm med hörselskydd och  
skyddsglasögon ska användas!  
Anmäl ditt deltagande till: torvald.bjorkqvist@polyplan.fi eller tel. o5o 527 6494 senast 8.12.2025. 
 
Alla medlemmar tillönskas en riktigt fridfull jul och ett gott nytt år! Fjällstugekommittén meddelar att ännu finns det 
lediga veckor vid stugan, tag kontakt med Leif Lundström, 050 036 5568. 

 

 
SBH 

 
Kryss i kalendern 
Föreningens julfest ordnas torsdagen 18.12.2025 på Restaurang Weeruska, klo 18:30 (Borgågatan 19, 00510 
Helsingfors) Östra Nylands Byggmästarförening är välkomna enligt tradition. Vi ber alla som deltar att anmäla sej till 
Tom Westerlund via epost tommenwesterlund@gmail.com så att vi kan bättre uppskatta deltagarmängd. Vi hoppas 
att så många som möjligt kan delta i julfesten. Enligt tradition ordnas det lotteri och lotterivinster tas tacksamt emot. 
Julbordets meny: https://www.weeruska.com 
 

Skidresa till Himos 
Föreningen ordnar vecka 11 en skidresa till Himos, den 12.3–15.3 (torsdag–söndag). Det finns 16 lediga platser för 
dem som vill följa med. Intresserade ombeds anmäla sig via e-post till jessemlehtinen@gmail.com. 
Mera information skickas ut i nästa meddelande. 

 
 

mailto:torvald.bjorkqvist@polyplan.fi
mailto:tommenwesterlund@gmail.com
https://www.weeruska.com/joululounaat2025/
mailto:jessemlehtinen@gmail.com

